MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 365/2018, DE 02 DE AGOSTO DE 2018

Referente ao nº. Edital 329/2018, de 06 de julho de 2018

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Homologação do resultado final, referente ao Edital Nº 329/2018, que rege o
Processo Seletivo de Supervisor do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – Pibid/IF Farroupilha, em conformidade com o Edital CAPES nº 07/2018 e a
Portaria CAPES nº 045/2018, que aprova as Normas Gerais do PIBID.

1. RESULTADO FINAL

PIBID MULTIDISCIPLINAR Ciências Biológicas, Matemática e Química – CAMPUS
ALEGRETE

Nome do professor Classificação

Vagner Fortes Rosado 1° lugar

Elizângela Fernandes de Fernandes 2° lugar

Maurício Ricardo de Melo Cogo 3° lugar

Carla Rosane Dias Vaquevite 1° suplente

Luiza Ramos dos Santos 2° suplente

PIBID MULTIDISCIPLINAR Ciências Biológicas e Matemática – CAMPUS JÚLIO DE
CASTILHOS

Nome do  professor Classificação

Neiraci Chiabotto Bauer 1° lugar

Rosangela Soares Silveira

2° lugar

Adriana Cassia Moro Pereira 3° lugar

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

PIBID MULTIDISCIPLINAR Ciências Biológicas e Ciências da Computação –
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Nome do  professor Classificação

Leila Beatriz Stopiglia Roth 1° lugar

Lilian Baungratz de Oliveira 2° lugar

Kleison Rafael Eichoff dos Reis 3° lugar

Sandra Della Flora 1° suplente

Rosangela Mattioni 2º suplente

Aline Giovana Finger 3ª suplente

PIBID MULTIDISCIPLINAR Ciências Biológicas e Matemática – CAMPUS SANTA
ROSA

Nome do  professor Classificação

Roseli Maria Schallemberger  1° lugar

Sadi Ebert de Conti 2° lugar

Paula Franciele Kuhn Klock 3° lugar

PIBID MULTIDISCIPLINAR Ciências Biológicas e Química – CAMPUS SÃO
VICENTE DO SUL

Nome do professor Classificação

Tamires da Cruz Munareto 1° lugar

Liliane Godoi Macedo Marconato 2° lugar

Caroline Lombardo Melo 3° lugar

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha,
podendo ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria, 06 de agosto de 2018.

JANETE MARIA DE CONTO

Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 1.121/2018

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br